[image: Герб без вольной части]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 января 2024 года
	пгт Лучегорск
	№
	73-па

Об установлении расходных обязательств на финансирование мероприятий по поддержке экономического и социального развития
коренных малочисленных народов Дальнего Востока, проживающих на территории Пожарского муниципального округа на 2024 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Приморского края от 30 августа 2019 года № 564-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Патриотическое воспитание граждан, реализация государственной национальной политики и развитие институтов гражданского общества на территории Приморского края» на 2020-2027 годы» (в редакции постановления Правительства Приморского края от 27 декабря 2022 года № 911-пп), Уставом Пожарского муниципального округа администрация Пожарского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что реализация в 2024 году мероприятий                            по поддержке экономического и социального развития коренных малочисленных народов Дальнего Востока, проживающих на территории Пожарского муниципального округа, в рамках муниципальной программы «Поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных народов Дальнего Востока, проживающих на территории Пожарского муниципального округа на 2024 год» является расходным обязательством Пожарского муниципального округа Приморского края                      и исполняется за счет средств, полученных на условиях софинансирования            из бюджета Приморского края в соответствии с Порядком предоставления             и расходования субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего востока Российской Федерации, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 30 августа 2019 года № 564-па                         «Об утверждении государственной программы Приморского края «Патриотическое воспитание граждан, реализация государственной национальной политики и развитие институтов гражданского общества                       на территории Приморского края» на 2020-2027 годы».
2. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить администрацию Пожарского муниципального округа Приморского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Отделу информационных технологий администрации Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление                                         на официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

И.о. главы Пожарского муниципального округа                             В.Ю. Новоселова

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО

КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 января 2024 года

пгт Лучегорск

№

73

-

па

Об установлении расходных обязательств на финансирование

мероприятий

по поддержке

экономического и социального развития

коренных

малочисленных народов Дальнего Востока, проживающих на

территории Пожарского муниципального округа на 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации ме

стного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь

постановлением Администрации Приморского края от 30

августа 2019 года № 564

-

па «Об утверждении государственной программы

Приморского края «Патриотическое воспитание граждан, реализация

государст

венной национальной политики и развитие институтов

гражданского общества на территории Приморского края» на 2020

-

2027 годы»

(в редакции постановления Правительства Приморского края от 27 декабря

2022 года № 911

-

пп)

, Уставом Пожарского муниципального округа

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Установить, что реализация

в 2024 году

мероприятий

по поддержке экономического и социального развития коренных

малочисленных народов Дальнего Востока

, проживающих на территории

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 января 2024 года  пгт Лучегорск  №  73 - па

    Об установлении расходных обязательств на финансирование  мероприятий  по поддержке   экономического и социального развития    коренных  малочисленных народов Дальнего Востока, проживающих на  территории Пожарского муниципального округа на 2024 год   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации ме стного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  постановлением Администрации Приморского края от 30  августа 2019 года № 564 - па «Об утверждении государственной программы  Приморского края «Патриотическое воспитание граждан, реализация  государст венной национальной политики и развитие институтов  гражданского общества на территории Приморского края» на 2020 - 2027 годы»  (в редакции постановления Правительства Приморского края от 27 декабря  2022 года № 911 - пп) , Уставом Пожарского муниципального округа   администрация Пожарского муниципального округа Приморского края   ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Установить, что реализация  в 2024 году  мероприятий                              по поддержке экономического и социального развития коренных  малочисленных народов Дальнего Востока , проживающих на территории